CÔNG AN TỈNH THANH HÓA          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 CÔNG AN HUYỆN NÔNG CỐNG                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:    1422   /TB-CANC                 Nông Cống, ngày 22 tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO

Công khai nội dung Kế hoạch tuần tra, kiểm soát, xử lý

vi phạm thường xuyên trên tuyến, địa bàn được phân công phụ trách

Ngày 22/8/2022, Công an huyện Nông Cống ban hành Kế hoạch tuần tra,

kiểm soát, xử lý vi phạm thường xuyên trên tuyến, địa bàn được phân công phụ

trách.

  Nội dung thông báo công khai, gồm:

1. Đơn vị làm nhiệm vụ tuần tra kiểm soát, xử lý vi phạm: Đội Cảnh sát

giao thông - trật tự, Công an huyện Nông Cống.

2. Tuyến đường tuần tra, kiểm soát, xử lý vi phạm:

- Tuyến quốc lộ 45, đoạn qua địa bàn thị trấn Nông Cống.

- Tuyến quốc lộ 47C: Trung Chính đi Tân Thọ.

- Tuyến tỉnh lộ 505: Thị trấn Nông Cống đi Yên Mỹ.

- Tuyến tỉnh lộ 512: Vạn Thiện đi Tượng Sơn.

  - Tuyến tỉnh lộ 525: Thị trấn Nông Cống đi Tượng Văn - Thăng Thọ.

- Các tuyến đường liên xã, liên thôn, đường nội thị trên địa bàn huyện

Nông Cống.

3. Loại phương tiện, hành vi vi phạm tiến hành kiểm soát, xử lý:

- Loại phương tiện: Các loại phương tiện giao thông cơ giới đường bộ. Tập

trung kiểm soát ô tô vận tải hàng hóa, xe chở khách, xe đưa đón công nhân, xe

con, xe mô tô, xe máy, xe máy điện, xe tự chế…

  - Hành vi vi phạm: Người điều khiển xe trên đường mà trong cơ thể có

chất ma túy, nồng độ cồn; quá tải, quá kích thước thành thùng, hết niên hạn sử

dụng, hết hạn hoặc không có Giấy chứng nhận kiểm định an toàn kỹ thuật và bảo

vệ môi trường; không có Giấy phép lái xe; không đội mũ bảo hiểm; chở quá số

người quy định; điều khiển xe tự sản xuất, lắp ráp trái quy định tham gia giao

thông và các hành vi vi phạm khác khi phát hiện được quy định tại Nghị định số

100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ, đường sắt; Nghị định

123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 Quy định sửa đổi, bổ sung một số điều của

các nghị định quy định xử phạt VPHC trong lĩnh vực hàng hải, giao thông đường

bộ, đường sắt, hàng không dân dụng; Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày

28/9/2020 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực

y tế và các hành vi vi phạm pháp luật khác.

 - Đối với tuyến quốc lộ 45, đoạn qua địa bàn thị trấn Nông Cống. Tập

trung xử lý tất cả các hành vi vi phạm TTATGT của xe mô tô, xe máy, xe máy

điện, xe thô sơ; phương tiện tự chế và một số hành vi vi phạm của xe ô tô vi

phạm về giao thông tĩnh như: đỗ, dừng không đúng quy định, gây cản trở giao

thông; lạng lách, đánh võng, đua xe trái phép.

4. Thời gian thực hiện kế hoạch: 24h/ngày, 07 ngày trong tuần (24/7)./.

 KT. TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN

PHÓ TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN

Trung tá Nguyễn Văn Cường